



| RECEITAS                            | PREVISÃO            | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|-------------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>7.496.191,20</b> | <b>1.465.416,44</b>           | <b>6.030.774,76</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 127.000,00          | 19.725,98                     | 107.274,02          |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES           | 60.000,00           | 8.877,74                      | 51.122,26           |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 118.000,00          | 6.788,11                      | 111.211,89          |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 15.000,00           | 530,00                        | 14.470,00           |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 7.108.000,00        | 1.426.278,21                  | 5.681.721,79        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 68.191,20           | 3.216,40                      | 64.974,80           |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>460.000,00</b>   | <b>50.000,00</b>              | <b>410.000,00</b>   |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 30.000,00           | 0,00                          | 30.000,00           |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 430.000,00          | 50.000,00                     | 380.000,00          |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-956.191,20</b>  | <b>-190.567,26</b>            | <b>-765.623,94</b>  |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -956.191,20         | -190.567,26                   | -765.623,94         |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>7.000.000,00</b> | <b>1.324.849,18</b>           | <b>5.675.150,82</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>5.675.150,82</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO             | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|--------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>5.067.876,68</b> | <b>652.875,41</b>             | <b>4.415.001,27</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 2.273.778,59        | 397.962,05                    | 1.875.816,54        |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 3.000,00            | 24,77                         | 2.975,23            |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 2.791.098,09        | 254.888,59                    | 2.536.209,50        |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>1.912.123,32</b> | <b>124.003,25</b>             | <b>1.788.120,07</b> |
| INVESTIMENTOS                  | 1.810.123,32        | 102.845,33                    | 1.707.277,99        |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 102.000,00          | 21.157,92                     | 80.842,08           |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>20.000,00</b>    | <b>0,00</b>                   | <b>20.000,00</b>    |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 20.000,00           | 0,00                          | 20.000,00           |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>7.000.000,00</b> | <b>776.878,66</b>             | <b>6.223.121,34</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>         | <b>547.970,52</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>5.675.150,82</b> |